PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2500, Santos Dumont – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

TERMO DE SUSPENSÃO

Processo Licitatório n° 060/2012
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 029/2012
Tipo: Menor Preço Por Item

OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA

COMEMORAÇÕES DE EVENTOS A SEREM REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA.

Considerando o ofício nº 5725/2012 – SEC/1ª Câmara do Tribunal de Contas do

Estado de Minas Gerais, Processo nº 875722, que requer a suspensão liminar do

certame na fase em que se encontra.

A Pregoeira torna público que o processo licitatório em epígrafe está SUSPENSO

em cumprimento à determinação contida no citado ofício, tendo em vista

apresentação de denúncia realizada pela empresa R & A Locações, Serviços e

Eventos Ltda no processo supra citado.

A Pregoeira comunica que as providências futuras a serem adotadas face ao

exposto serão publicadas no sítio www.lagoasanta.mg.gov.br, na Imprensa Oficial

do Estado de Minas Gerais e em jornal de grande circulação “Jornal Hoje em Dia”.

            Lagoa Santa, 17 de maio de 2012.

Euvani Lindourar Pereira D’Avelar

Pregoeira